

/GŁOS/



DALESZYC

Czerwiec

0 6

2023

www.daleszyce.pl

Egzemplarz bezpłatny (313)



Absolutorium dla burmistrza
Dariusza Meresińskiego

II zlot foodtrucków

Pasje mieszkańców. Wywiad
z Bernadettą Kamińską



Szanowni Państwo,

Najmłodszy oraz młodzież z naszej gminy już cieszą się zasłużonymi wakacjami. Za uczniami rok ciężkiej pracy, dopełniania obowiązków i zdobywania wiedzy, ale mam nadzieję, że było to również dziesięć miesięcy budowania dobrych relacji z nauczycielami i pielęgnowania cennych szkolnych przyjaźni. Bo przecież szkoła to nie tylko miejsce nauki i pracy, ale też rozwijania zainteresowań, budowania świadomości, współpracy i zdrowej rywalizacji, a przy tym i dobrej zabawy. Mam nadzieję, że dla uczniów takie właśnie są szkoły w naszej gminie i że, mimo wszystko, nie tak łatwo się z nimi rozstać... zwłaszcza ósmoklasistom - dziękuję Wam za te wspaniałe lata spędzone „razem”.

Na terenie naszej gminy funkcjonuje 10 szkół. Na jak najlepszym rozwoju i dobrym funkcjonowaniu każdej z nich bardzo mi zależy. Kochani Uczniowie, niech mury naszych szkół kojarzą Wam się jak najlepiej, wynieście z tych pierwszych lat nauki solidne podstawy, na których da się zbudować wspaniałą przyszłość!

Jak co roku, wraz z radnymi naszej gminy zdecydowaliśmy o docenieniu naszych prymusów nagrodą finansową. To gest, którym chcemy docenić wysiłek najpilniejszych uczniów i opiekę ich rodziców oraz motywować dzieci i młodzież do starań o coraz lepsze wyniki, które przecież składają się na kolejne sukcesy edukacyjne, a w przyszłości też zawodowe.

Za kolejny rok ciężkiej pracy dziękuję też nauczycielom i wszystkim pracownikom szkół, a także rodzicom i osobom, które wspierają nasze placówki. Dzięki Waszemu zaangażowaniu nasze szkoły tętnią życiem, to nie tylko lekcje i oceny, ale też dodatkowe projekty, piękne uroczystości, ważne wydarzenia, dodatkowe szanse na cenne doświadczenia dla dzieci.

Na pewno na wiele z naszych pociech czekają w to lato wyjazdy, zwiedzanie i odpoczynek w atrakcyjnych kurortach, ale dla tych, którzy pozostaną z nami w gminie Daleszyce też mamy dużo do zaoferowania. Jak co roku, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury wraz z gminnymi świetlicami, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przygotowali dla dzieci szereg wakacyjnych atrakcji, w tym zajęcia artystyczne, sportowe, kulinarne i ciekawe wycieczki - zachęcam do skorzystania z tej oferty, a szczegóły i relacje z kolejnych wydarzeń znajdziecie na stronach internetowych.

Mam nadzieję, że pełni nowej energii po wakacjach wróćcie do szkolnych ławek, a nasza młodzież z entuzjazmem rozpocznie naukę w wymarzonych szkołach średnich. Życzę wszystkim zasłużonego wypoczynku i wspaniałych wakacji!

Z poważaniem

Dariusz Meresiński

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce



W skrócie



WIELKIE SERCA w Daleszycach! Fundacja Miśka Zdziszka „Błękitny Przymyk Nadziei” podsumowała akcję „Misiek Zdzisiek zbiera nakrętki” za rok 2022. Nasza gmina zajęła

trzecie miejsce w województwie świętokrzyskim!

- Dziękuję naszym wspaniałym mieszkańcom, którzy pomagają potrzebującym zbierając plastikowe nakrętki do pojemnika w kształcie serca, jakie postawiliśmy przy szkole w Daleszycach. Najgorętsze podziękowania kieruję do najmłodszych i ich rodziców, którzy uczą swoje dzieci choćby takich drobnych gestów wspierania innych w potrzebie. Wasze otwarte serca sprawiają, że pomaganie drugiemu człowiekowi ma się u nas dobrze. Jestem dumny z takiej postawy - podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński. *Gmina Daleszyce „nakręcona” na pomaganie.*



Angielsko-polskie przedstawienie dla swoich rodziców w wykonaniu uczniów z Sukowa. Dzieci uczące się w dwujęzycznej I klasie przygotowały iście europejskie show. Rodzice mieli okazję podszkolić swój angielski, który dla uczniów z Sukowa to przecież - no problem!



4 czerwca w Borkowie odbył się przygotowany przez społeczność szkolną i mieszkańców festyn rodzinny. Piknik zgromadził prawdziwe tłumy, były popisy młodych talentów, rodzinne gry, emocje sportowe, pyszny poczęstunek, a przede wszystkim wspólny czas w malowniczej miejscowości.

Coraz bezpieczniej przy szkołach.

Gmina Daleszyce zakupi radarowe wyświetlacze prędkości

Dla kierowców – wyświetlacze prędkości, a dla uczniów – mobilne miasteczka rowerowe i symulatory zdarzeń drogowych. M.in. takie inwestycje zaplanowała gmina Daleszyce, by edukować młodzież i poprawić bezpieczeństwo infrastruktury drogowej na najbardziej ruchliwych odcinkach dróg w sąsiedztwie gminnych szkół. - Projekt nazwaliśmy „Bezpieczna droga do szkoły” i dokładnie o to chodzi, by dzieci w naszych miejscowościach były bezpieczne i знаły też możliwe skutki różnych ryzykownych zachowań – mówi burmistrz Dariusz Meresiński. 27 czerwca burmistrz podpisał umowy z wyłonionymi w przetargu wykonawcami zadań.

- Ponieważ ruch na naszych drogach wciąż się zwiększa, to ważne jest, by nie tylko budować dla uczniów chodniki i przejścia dla pieszych przy szkołach, co też sukcesywnie robimy, ale również sięgać po nowoczesne technologie, które wspomagają bezpieczeństwo. Jednym z takich rozwiązań są wyświetlacze prędkości, które alarmują kierowców, jeśli jadą za szybko i tym samym łamią przepisy drogowe. Ale ważna jest też profilaktyka i edukacja wśród samych uczniów i dlatego chcemy wyposażać szkoły w mobilne miasteczka rowerowe, by kolejne roczniki uczyły



się prawidłowych zasad poruszania na drogach. Kupujemy też symulatory zderzeń, by uczulić dzieci i młodzież, jak ważne jest zapinanie pasów w samochodach, oraz trenażery czasu, by móc zbadać koordynację wzrokowo-ruchową, co w praktyce oznacza, że dzieci przekonają się, jak rozproszenie uwagi – na przykład podczas używania telefonu komórkowego – wpływa na nasze bezpieczeństwo na drodze – dodaje burmistrz.

W ramach zadania zakupionych ma być w sumie osiem radarowych, zasilanych solarnie wyświetlaczy prędkości – zostaną zamontowane po dwie sztuki na drogach powiatowych na wysokości szkół w Daleszycach, Niestachowie, Brzechowie i Szczecinie.

Kolejną inwestycją będzie dostawa dwóch mobilnych miasteczek rowerowych, czyli kompleksu obiektów przeznaczonych do nauki prze-

pisów ruchu drogowego i praktycznego szkolenia w zakresie ruchu pieszych oraz przede wszystkim do nauki jazdy na rowerze. Będzie można tu przeciwżyć jazdę na rondzie, reakcję na znaki drogowe, sygnalizatory świetlne i rogatki kolejowe.

Do szkół trafią też cztery symulatory zderzeń i dwa trenażery czasu. Symulator ma postać wózka z fotelem, który po zapięciu pasów zostaje wprawiony w ruch i gwałtownie zatrzymany, co daje uczucie szarpnięcia jak przy hamowaniu w aucie jadącym z prędkością ok. 14 km/h. Trenażery czasu reakcji natomiast pozwalają ocenić koordynację wzrokowo-ruchową, czyli, z jaką prędkością zdołamy zareagować na sytuację drogową, gdy działają na nas typowe rozpraszacze uwagi, jak zmęczenie, stres, ale też leki, używki czy telefony komórkowe.

Wszystkie zadania będą gotowe do końca października. Odpowiedzialne za zakup i montaż wyświetlaczy prędkości będzie Wielobranżowe Przedsiębiorstwo 3D z Bydgoszczy, zakupem i dostawą mobilnych miasteczek rowerowych zajmie się P.P.H.U. Euroblask z Andrychowa, natomiast zakupem i dostawą symulatorów zdarzeń – firma Alucar z Dębnicy Kaszubskiej. Koszt realizacji zadań to w sumie ponad 235 tys. zł. **MW**

Boisko gotowe, otoczenie zagospodarowane - Centrum Edukacji Ekologicznej w Widelkach zaprasza w nowej odsłonie!

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 – Województwo Świętokrzyskie



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Kolejne wielofunkcyjne boisko w naszej gminie już gotowe. W Widelkach zakończyły się prace obejmujące nie tylko budowę boiska, ale też zagospodarowanie terenu przed sceną. – Poprzez utwardzenie placu i wyposażenie tego miejsca chcemy zadbać o wygodę uczestników wydarzeń kulturalno-rozrywkowych, których w Widelkach nie brakuje – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

W ramach współpracy Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach ze stowarzyszeniami Kobiet Wiejskich Gminy Daleszyce i Regionalnej Organizacji Samorządowców i Animatorów zrealizowane zostały projekty, w ramach których poza budową boiska i utwardzeniem terenu, powstał też chodnik, zakupiono zestaw składanych stołów z ławkami, namiot, sprzęt multimedialny i nagłośnienie oświetleniowe do obsługi wydarzeń kulturalnych oraz lampę hybrydową z turbiną



wiatrową, panelem fotowoltaicznym, akumulatorem i kolektorem słonecznym, która wykorzystując energię odnawialną oświetla teren przed sceną.

- Są to inwestycje, które służą nie tylko pobudzeniu aktywności mieszkańców z korzyścią dla ich zdrowia i samopoczucia, ale też umożliwiającą większą integrację – podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński.

Boisko jest wielofunkcyjne i ogólnodostępne. Ponieważ powstało w sąsiedztwie przedszkola i obiektu odwiedzanego przez młodzież szkolną, będzie w dużej mierze słu-

Projekt realizowany w ramach dofinansowania z krajowych środków publicznych i środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW 2014-2020 na realizację operacji w zakresie poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”.

Beneficjenci:

Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Gminy Daleszyce, Regionalna Organizacja Samorządowców i Animatorów ROSA

Podmiot finansujący:

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH. EUROPA INWESTUJĄCA W OBSZARY WIEJSKIE



Wyremontujemy drogę wewnętrzną w Marzyszu. Chodzi o odcinek trasy Green Velo



Burmistrz Dariusz Meresiński podpisał umowę z wykonawcą inwestycji, którym jest Zakład Robót Drogowych „Dukt” z Nowin. Remont obejmie 468-metrowy odcinek drogi zlokalizowanej na dz. nr ewid. 33, czyli od okolic mostu na Lubrzance (w sąsiedztwie drogi powiatowej) do drogi między Marzyszem I i II.

W zakres prac wchodzi wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego, pobocza utwardzonego kruszywem, wykonanie zjazdów z kruszywa i regulacja wysokościowa zasuwy wodociągowej.

– Tą drogą biegnie fragment trasy rowerowej Green Velo i w związku z tym ma ona nawierzchnię dostosowaną do lżejszego ruchu. Tymczasem odbywa się tu również lokalny ruch samochodowy i remont jest konieczny ze względu na poprawę trwałości i bezpieczeństwa użytkowników – uzasadnia radny Rady Miejskiej w Daleszycach Sławomir Jamioł.

Wykonawca ma na realizację zadania dwa miesiące od czasu podpisania umowy. Koszt inwestycji to 103.320,00 zł.

MW



Koniec prac

na Łukawie

Zakończyliśmy przebudowę drogi wewnętrznej w Widelkach, tzw. Łukawa. Mieszkańcy zyskali nową nawierzchnię asfaltową i utwardzone pobocza, skarpy zostały umocnione, ostatnim elementem modernizacji był montaż oznakowania. Droga prowadzi od obwodnicy do granicy naszej gminy, ma 288 m długości.

– Mieszkańcy Widelek będą mieć dużo lepsze warunki mieszkaniowe – podsumowuje inwestycję burmistrz Dariusz Meresiński.

MW



Zaczynamy budowę boiska w Niestachowie

Zielona murawa i profesjonalnie wytyczone linie, piłkochwyty, bramki do futbolu i siatka do innych dyscyplin – tak już niedługo będzie prezentować się teren przed szkołą podstawową w Niestachowie, gdzie rozpoczynamy budowę kolejnego boiska wielofunkcyjnego w naszej gminie. Prace ziemne już się zaczęły – przy szkole powstaje nowoczesny obiekt, który niebawem będzie służył uczniom i mieszkańcom do rozwijania sportowych pasji.

– Budowę zaczynamy w chwili, kiedy dzieci i młodzież szkolna rozpoczynają wakacje, więc ekipa budowlana będzie miała więcej swobody i nie będzie utrudniać nikomu nauki, a w nowym roku szkolnym obiekt będzie gotowy na

przyjęcie wszystkich małych i dużych sportowców – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Boisko ma wymiary 27 na 17 metrów, nawierzchnię z trawy syntetycznej, gdzie rozgrywane będą: mini futbol i piłka ręczna, koszykówka, tenis ziemny i siatkówka. Obiekt będzie ogrodzony piłkochwytem. Boisko będzie ogólnodostępne, ma być wykorzystywane przez uczniów i nauczycieli wychowania fizycznego, planowane są też imprezy sportowe o charakterze międzyszkolnym, będzie też dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Zadanie jest dofinansowane w ramach programu Sportowa Polska Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej edycja 2022.

MW



Dotacja dla OSP Cisów

Nasza gmina otrzymała ze starostwa powiatu kieleckiego dotację w wysokości 20 tys. zł do zakupu samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisowie. Promesa została wręczona 12 czerwca. - Liczy się każda cegiełka dołożona do tego celu, jakim jest wsparcie naszych druhów – mówi burmistrz Dariusz Meresiński. Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Cisowie będzie sfinansowany po części z rządowej promesy, środków własnych i samorządowych.

- Na OSP zawsze możemy liczyć, druhowie pomagają mieszkańcom naszej gminy, ale też powiatu i są w gotowości, by stawić się na każde wezwanie o ratunek. Bez odpowiedniego sprzętu służba strażaków nie byłaby możliwa, dlatego wspólnie z radny-

mi dbamy, żeby w budżecie gminy zawsze wygospodarować pieniądze na inwestycje dla naszych jednostek OSP, od zakupu podręcznego sprzętu po dofinansowanie wozów bojowych – dodaje burmistrz.

MW



Dbajmy o czyste powietrze

Jak wynika z przeprowadzonych badań, głównym źródłem zanieczyszczenia powietrza jest niska emisja powstająca przy spalaniu słabej jakości paliw w przestarzałych piecach podczas ogrzewania domów jednorodzinnych i budynków wielomieszkańczych.

Mając na celu eliminację źródeł pogarszających jakość powietrza w naszym regionie, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 29 czerwca 2020 r. przyjął uchwałę Nr XXII/292/20 w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, tzw. „uchwałę antysmogową”. Zgodnie z tą uchwałą wszystkie nowe kotły na paliwa stałe instalowane po 1 lipca 2026 roku muszą spełniać wymagania tzw. ekoprojektu (dyrektywy unijnej, która określa normy

emisji zanieczyszczeń dla urządzeń grzewczych). Ponadto od lipca 2021 roku w świętokrzyskim obowiązuje też zakaz spalania niektórych paliw stałych, m.in. węgla brunatnego, drobnego węgla kamiennego, mułów i flotokonzentratów i paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20%, których spalanie powoduje największą emisję zanieczyszczeń.

Najważniejszym założeniem uchwały antysmogowej jest jednak likwidacja kopciuchów. Zgodnie z obowiązującymi przepisami od 1 lipca 2023 roku kotły klasy 1 i 2 oraz bez podanego oznaczenia będą niedozwolone, a za ich użytkowanie może grozić mandat lub grzywna (do 5 tys. zł). Piece klasy 3 i 4 mają zniknąć ze świętokrzyskich budynków do końca czerwca 2024 roku.

Dolegliwości takie jak: drapanie w gardle, brak energii, złe samopoczucie, kaszel, duszności, łzawiące

Czerwiec / 2023

Fundusze Europejskie
Rzeczpospolita Polska
Unia Europejska
„Modernizacja i doposażenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Daleszycach”

W PSZOKU

już porządek



Zakończyły się prace przy modernizacji i doposażeniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Daleszycach.

Prace polegały na wymianie i wzmocnieniu nawierzchni placu oraz ogrodzenia Punktu, zakupiony został wózek paletowy z wagą i kontener do przechowywania odpadów oraz waga samochodowa. Na realizację zadania gmina pozyskała unijne dofinansowanie.

Przypominamy, że w PSZOK-u mieszkańcy gminy Daleszycy mogą bezpłatnie zostawić selektywnie zebrane odpady, takie jak papier, szkło, plastik czy metal, sprzęt elektroniczny czy śmieci wielkogabarytowe.

MW



oczy często przypisujemy ogólnemu osłabieniu czy przeziębieniu nie zdając sobie sprawy, że są to właśnie negatywne skutki oddychania zanieczyszczonym powietrzem.

Zanieczyszczenie powietrza stało się w ostatnich latach poważnym problemem na całym świecie. Stężenie pyłów i toksycznych substancji przyczynia się do powstawania realnych zagrożeń dla zdrowia ludzi oraz degradacji naszego środowiska. Dlatego pilna potrzeba realizacji działań, takich jak wymiana pieców pozaklasowych, jest słuszna i uzasadniona.



Absolutorium i wotum zaufania



Radni Rady Miejskiej w Daleszycach jednomyślnie udzielili absolutorium oraz wotum zaufania za 2022 rok burmistrzowi Dariuszowi Meresińskiemu. Podczas sesji absolutorijnej, która odbyła się 15 czerwca, podsumowany został ostatni rok pracy i działań, jakie zostały podjęte, by zaspokoić potrzeby mieszkańców i zapewnić rozwój naszej gminy. Burmistrz podziękował radnym oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do realizacji budżetu za ubiegły rok.

Głosowanie nad udzieleniem absolutorium i wotum zaufania dla burmistrza poprzedziła debata nad „Raportem o stanie gminy Daleszycy w 2022 roku”.

- Rok 2022 był pierwszym rokiem wojny za naszą wschodnią granicą i z perspektywy funkcjonowania gminy przyniosło to wiele nowych wyzwań w postaci zakwaterowania ludności ukraińskiej, nadawania numeru PESEL, wypłaty świadczeń pieniężnych zarówno osobom zapewniającym zakwaterowanie i wyżywienie, jak i uchodźcom, czy realizacji dodatkowych zadań oświatowych. Dodatkowo rosnące ceny, w szczególności energii elektrycznej, gazu, węgla oraz galopująca inflacja wpłynęły negatywnie na budżet gminy, jak i wszystkich gospodarstw domowych. Gmina zobligowana została do realizacji kolejnych zadań, jak obsługa wniosków i wypłat (dodatku osłonowego, preferencyjnej sprzedaży węgla). A jednocześnie utrzymane jest bardzo duże zaangażowanie gminy w realizację inwestycji, bo w budżecie wydatki inwestycyjne to kwota ponad 19 mln zł. Realizacja zadań we współpracy z placówkami oświatowymi, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury czy Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną świadczy o zrównoważonym rozwoju miasta i gminy Daleszycy nie tylko na chwilę obecną, ale również dla przyszłych pokoleń, a zarządzanie gminą stoi na bardzo wysokim poziomie – argumentował radny Sławomir Jamioł.

- Widać to w terenie, że rozwój gminy jest zrównoważony. Mimo wielu przeciwności, dużo inwestujemy i ogromną tu zasługą burmistrza i pracowników Urzędu Miasta i Gminy oraz radnych, bo gdyby nie ta zgodność, wielu zadań nie udało się zrealizować – mówił przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Siwonia.

Wotum zaufania zostało udzielone burmistrzowi jednogłośnie. - Dziękuję, to jest budujące i mobilizujące, by w przyszłości nadal starać się dla naszych mieszkańców – mówił burmistrz, dziękując pracownikom, którzy włożyli trud w przygotowanie raportu. Po tym głosowaniu burmistrz przedstawił realizację budżetu.

Dochody gminy ogółem za 2022 rok wyniosły 101,6 mln zł i w porównaniu do roku 2021 były wyższe o 9,7 mln zł. Wydatki gminy za 2022 rok zamknęły się kwotą 106,4 mln zł. W porównaniu do roku 2021 były wyższe o 10,3 mln zł. Środki zostały przeznaczone m.in. na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania szkół, biblioteki i żłobka, opiekę społeczną, wspieranie klubów sportowych, dotację do transportu zbiorowego, świetlice i placówki oświatowe, jednostki OSP, a także inwestycje. Znacząco poprawiła się wartość majątku gminy Daleszycy: od kwoty 111,8 mln zł w 2016 roku do ponad 200,6 mln zł w 2022 roku.

Najważniejsze inwestycje

Wśród najważniejszych zadań zrealizowanych w gminie Daleszycy w 2022 roku była przebudowa i termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy oraz termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Szczecinie. Rozpoczęty został projekt „Rozbudowa infrastruktury sportowo-kulturalnej z wykorzystaniem OZE”, a w jego ramach: budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Marzyszu, budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Borkowie oraz budowa świetlicy wiejskiej przy OSP w Mójczy. Kolejne zadania to: rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej przy OSP w Szczecinie, opracowanie dokumentacji projektowej nadbudowy, przebudowy i rozbudowy budynku Miejsko-Gminnego-Ośrodka Kultury w Da-

leszycach, opracowanie dokumentacji projektowej nadbudowy i przebudowy budynku przedszkola w Daleszycach, modernizacja i doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Daleszycach, zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, dotacja dla OSP w Daleszycach na zakup nowego ciężkiego wozu bojowego, zakup agregatu prądowłórczego na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach. Wydatki poniesione w 2022 roku na powyższe zadania to kwota prawie 5,0 mln złotych.

W 2022 roku zrealizowane zostały inwestycje wodno-kanalizacyjne o łącznej wartości 2,6 mln zł. Realizowane zadania to: wykonanie otworu studziennego w msc. Szczecno I etap, opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Brzechów oraz odcinka sieci wodociągowej łączącej Daleszycy i Brzechów, wykonanie punktów monitoringu na istniejącej sieci wodociągowej w Daleszycach, wykonanie dokumentacji projektowych oraz budowa sieci wodno-kanalizacyjnych, budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Kranów II etap, modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczecnie.

Infrastruktura drogowa

Na realizację inwestycji drogowych (budowa, remonty oraz wykonanie dokumentacji projektowych) łączne nakłady w 2022 roku wyniosły prawie 8,8 mln zł. Wśród najważniejszych zadań jest kompleksowa przebudowa ulicy Kilińskiego w Daleszycach wraz z instalacjami i budową chodnika, budowa centrum przesiadkowego w Sukowie, przebudowa drogi powiatowej Suków – Mójcza wraz z oświetleniem skrzyżowania z drogą wojewódzką, rozbudowa drogi gminnej w Marzyszu z budową chodnika, utwardzenie pobocza kostką betonową w miejscowości Wójtostwo – Danków, remont drogi gminnej w Mójczy (ulica Chabrowa), przebudowa dróg wewnętrznych w Komórkach i Marzyszu oraz opracowanie dokumentacji projektowych: na budowę drogi gminnej w Brzechowie (tzw. przy rowie), przebudowę ulicy Kościuszki w Daleszycach, wykonanie odwodnienia drogi w Borkowie, budowę chodnika w Słopcju, rozbudowę drogi gminnej w Niwach, przebudowę drogi wewnętrznej w miejscowości Danków, opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa drogi gminnej w miejscowości Widełki tzw. Łukawa – I etap, a także budowa przejść dla pieszych w miejscowościach: Daleszycy, Borków, Mójcza, Suków.

Na terenie gminy sukcesywnie wykonywane jest nowe energooszczędne oświetlenie uliczne. W ubiegłym roku łączna wartość



dla burmistrza Daleszyc

tych inwestycji wyniosła niemal 604 tys. zł. W tej kwocie zamknęły się: zakup i dostawa żarówek energooszczędnych typu LED, budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej w Brzechowie, w Borkowie, wzdłuż drogi powiatowej w kierunku Napękowa, na odcinku drogi wewnętrznej w Podmarzyszu, przy drodze powiatowej w Daleszycach oraz opracowanie projektów na dobudowę oświetlenia ulicznego oraz budowa świetlenia w miejscowościach: Niwy, Szczecno, Daleszyce, Suków, Smyków, Cisów, Borków, Marzysz, Brzechów i Mójcza.

Projekty społeczne i fundusz sołecki

Ponad 526 tys. zł przeznaczyliśmy w ub. roku na realizację projektu „Wspieraj bardziej – kompleksowe usługi wspierania rodziny w Mieście i Gminie Daleszyce”, ponad 421 tys. zł kosztowały projekty „Gmina Daleszyce Przyjazna Seniorom” oraz „Razem z seniorami” (działanie 10-ciu klubów seniora w: Daleszycach, Sukowie, Mójczy, Niestachowie, Brzechowie, Marzyszu, Słopcu, Smykowie, Komórkach, Cisowie), ponad 134 tys. zł to koszt projektów „Cyfrowa szkoła” i „Laboratorium przyszłości”.

Ważnym zadaniem gminy jest wspieranie profilaktyki zdrowotnościowej: realizowane są programy szczepień przeciwko meningokokom, pneumokokom oraz grypie. Skutecznie wspieramy również aktywność sportową poprzez dotacje na rozwój, po jakie sięgnęły kluby UKS Sparta Daleszyce, Spartakus Daleszyce, Szkółka Kolarska Vento Bike Team i Klub Karate Kyokushin „Chikara”.

Łączna wartość wydatków z funduszu sołeckiego w ub. roku w gminie Daleszyce to niemal 647 tys. zł. Najczęstsze grupy realizowanych zadań to: modernizacja budynków użyteczności publicznej, remonty infrastruktury drogowej, melioracja rowów, organizacja imprez integracyjnych, wydatki na rzecz zespołów ludowych, KGW oraz OSP, zakup i montaż tablic informacyjnych, projekty i wykonanie oświetlenia ulicznego, prace porządkowe w sołectwach, doposażanie placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych.

Oświata i eko-projekty

Zrealizowaliśmy wiele ważnych inwestycji, a jednocześnie w budżecie zapewniiliśmy niezbędne środki finansowe m.in. dla prawidłowego funkcjonowania wszystkich placówek szkolnych prowadzonych przez JST i stowarzyszenia. Wydatki na oświatę wyniosły niemal 25 mln zł, otrzymana subwencja wyniosła 16,7 mln zł, wkład gminy to ponad 8 mln zł, nie licząc środków przeznaczonych na inwestycje oraz środków w ramach funduszu sołeckiego – podkreśla burmistrz.

Inwestycje w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Daleszyce to m.in. dostosowanie pomieszczeń na potrzeby sal dydaktycznych oraz modernizacja łazienek w SP w Mójczy, wykonanie sufitów podwieszanych w budynku ZSP w Daleszycach oraz zakup szafy chłodniczej, utwardzenie terenu na potrzeby parkingu przy Szkole Podstawowej w Niestachowie oraz przebudowa wjazdu, dostosowanie pomieszczeń na potrzeby sal dydaktycznych oraz zakup pieca konwekcyjnego na potrzeby szkolnej kuchni w szkole podstawowej w Sukowie, zmiana pokrycia dachowego sali gimnastycznej przy



szkole podstawowej w Mójczy, zakup autobusu szkolnego dla SP w Sukowie, wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy pomieszczeń oddziału przedszkolnego przy SP w Niestachowie (wydatki poniesione łącznie w 2022 roku to 575,6 tys. zł).

Wśród pozostałych inwestycji jest m.in. wykonanie dokumentacji na budowę kładki przez rzekę w Borkowie od strony Słopca, wykonanie dokumentacji projektowych na montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej: szkoły w Daleszycach, szkoły w Niestachowie, Urzędu Miasta i Gminy, oczyszczalni ścieków w Daleszycach, oczyszczalni ścieków w Marzyszu oraz ujęcia wody w Mójczy, wykonanie dokumentacji projektowej na zmianę konstrukcji pokrycia pasażu handlowego w Daleszycach, zakup i montaż ławek przy placu zabaw w Borkowie, zakup i montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw przy szkole w Marzyszu, zakup kontenera na sprzęt sportowy, zakup i montaż urządzenia na siłowni zewnętrznej w Brzechowie (w sumie inwestycje na łączną kwotę ok. 160 tys. zł).

Ponad 2,5 mln zł to kwota, jaką gmina Daleszyce przeznaczyła na zadania obejmujące gospodarowanie odpadami komunalnymi, natomiast 32 tys. zł w ub. roku przeznaczyliśmy na opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta i gminy Daleszyce.

Budżet zrównoważony i ambitny

- Wykonanie budżetu w wysokości 96,4%, dochody majątkowe – wykonanie 97,25%, wydatki 94,3%, wydatki majątkowe 96,72% i to, co myślałem, że jest nie do wykonania, ale widzimy, że w gminie Daleszyce nie ma rzeczy niemożliwych: wykonanie funduszu sołeckiego w wysokości 99,99%. Niech ktoś

znajdzie gminę, gdzie to się również udało! – mówił radny Mariusz Dziadowicz. Radny przytoczył też przykład gminy o podobnym budżecie i liczbie mieszkańców, która znacząco różni się jednak liczbą sołectw, szkół czy jednostek OSP. – Teraz pomyślmy, jakie wydatki trzeba ponieść – jak się ma jedną szkołę, a jak się ma dziesięć, jak się ma trzy OSP, a jak się ma osiem, jak pięć sołectw, a jak osiemnaście sołectw w naszej gminie. Sami widzimy, gdzie łatwiej zarządzać budżetem. Przez całą tę kadencję również borykamy się z różnymi przeciwnościami losu, mimo to gmina Daleszyce nie stała w miejscu. Ogromne wyzwaniem stanowią pandemia, wojna, inflacja. Tymczasem budżet jest realizowany, nie zwiększa się zadłużenie gminy. Widać tu ogromny wkład pracy w opracowanie i realizację budżetu. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie odpowiednie osoby na swoim miejscu – dodał radny Dziadowicz, dziękując wszystkim, którzy mieli wkład w to zadanie, na czele z burmistrzem Dariuszem Meresińskim.

- Budżet za 2022 roku robi ogromne wrażenie. Plan wydatków i dochodów jest ambitny, trudny do przygotowania i jeszcze trudniejszy do zrealizowania. Nie jest to proste, by zrównoważyć wydatki i spełnić potrzeby każdej miejscowości. Inwestycje w bezpieczeństwo, poprawę atrakcyjności i jakości życia w naszej gminie – to głównie zasługa burmistrza, który zna potrzeby mieszkańców – dodał radny Jarosław Zieliński.

Wykonanie budżetu gminy Daleszyce za 2022 rok zostało pozytywnie i bez uwag zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. O udzielenie absolutorium wniosła Komisja Rewizyjna. Radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok jednogłośnie.

- Wspólnie z panią skarbnik i sekretarzem gminy bardzo dziękujemy za to głosowanie. To już nasza ostatnia sesja absolutoryjna w tej kadencji i chcę podkreślić i podziękować za bardzo dobrą współpracę z radnymi obecnej kadencji. Realizacja budżetu to nasz wspólny sukces, samemu tego się nie da zrobić, każdy dokłada swoją cegiełkę do tej realizacji i rozwoju miasta i gminy Daleszyce i z całego serca wszystkim za to dziękuję – podsumował burmistrz Dariusz Meresiński.

MW

Apelujemy o oszczędne gospodarowanie wodą!

W związku z brakiem wystarczająco długotrwałych i intensywnych opadów atmosferycznych oraz wysokimi temperaturami powietrza w okresie letnim, radni Rady Miejskiej w Daleszycach (podobnie jak kilkaset gmin w Polsce) wprowadzili zakaz podlewania wodą z gminnej sieci wodociągowej ogródków przydomowych, działkowych i innych terenów zielonych oraz napełniania basenów przydomowych powyżej 5m³ na terenie Miasta i Gminy Daleszyce od dnia 1 czerwca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.

Decyzja jest podyktowana troską o zapewnienie wszystkim mieszkańcom dostępu do wody do celów socjalno-bytowych; zagrożenie mógłby także spowodować brak wody w hydrantach przeciwpożarowych.



Mieszkańcy pamiętają...

Patriotyczne uroczystości w Cisowie



Uczliśmy 80. rocznicę Utworzenia Oddziału Partyzanckiego Armii Krajowej Mariana Sołtysiaka „Barabasa” - „Wybraniec”. Piękna uroczystość odbyła się 25 czerwca w Cisowie. Hołd partyzantom oddali mieszkańcy i zaproszeni goście. – Dziękujemy za poświęcenie i partyzancką służbę tym, którzy walczyli o niepodległość naszej Ojczyzny. Składamy też hołd mieszkańcom, którzy ryzykowali życiem pomagając partyzantom. To byli nasi przodkowie, niech pamięć o ich bohaterstwie nie ginie – mówił burmistrz Dariusz Meresiński. Uroczystości patriotyczne w Cisowie odbywają się regularnie, jednak w tym roku miały wyjątkowo podniosłą oprawę, którą zapewniło odsłonięcie pamiątkowej tablicy, obecność wielu znakomitych gości i asysta honorowa Wojska Polskiego.

Uroczystości odbyły się w ścisłym ceremoniale wojskowym, który zapewniło Wojsko Polskie z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach. Kompania honorowa wciągnęła flagę państwową na maszt, wystawiła wartę przy tablicy pamiątkowej i oddała salwę honorową po odczyciowaniu apelu poległych.

Wyjątkowo uroczystą oprawę obchodów rocznicowych zapewniły również poczty sztandarowe: Koła 4 Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej „Wybranieckich”, Ochotniczej Straży Pożarnej z Cisowa, Światowego Związku Żołnierzy AK Numer Jeden Korpus Jodła, Światowego Związku Żołnierzy AK koło w Daleszycach, Szkoły Podstawowej im. Mariana Sołtysiaka Barabasa w Daleszycach oraz Stowarzyszenia Żołnierzy i Sympatyków 4 Pułku Kielce.

Obchody rozpoczęła msza w cisowskim kościele parafialnym, gdzie w czasie II wojny światowej walczący o wolną Ojczyznę partyzanci znajdowali pomoc i schronienie. W kruchcie kościoła odsłonięta i poświęcona została tablica pamiątkowa z napisem: „W 80-tą rocznicę powstania oddz. Partyzanckiego Armii Krajowej „Wybraniec” dowodzonego przez płk. Mariana Sołtysiaka ps. „Barabas”. Dla potomnych tablicę ofiarowują ostatni żołnierze Armii Krajowej oraz wdzięczni mieszkańcy Cisowa i okolic.”

Nabożeństwo zostało odprawione przez księdza biskupa diecezji kieleckiej Mariana Florczyka i proboszcza parafii w Cisowie księdza Tomasza Baranowskiego. Na uroczystości przybyli mieszkańcy Cisowa oraz gminy Daleszycze, kombatancki i zaproszeni goście, na czele z bratanicą dowódcy Mariana Sołtysiaka „Barabasa”, panią Małgorzatą Sołtysiak, a także parlamentarzysty i samorządowcy.

Rys historyczny Cisowa i dzieje partyzantów, którzy znajdowali schronienie w tutejszych lasach i wsparcie miejscowej ludności w czasie



II wojny światowej przybliżył profesor Adam Massalski. Historyk opowiadał o patriotycznym wychowaniu i harcerskich tradycjach młodego pokolenia, które stanęło do walki z wrogiem, a także o swojej znajomości z Marianem Sołtysiakiem i trudnych losach ocalałych partyzantów w wojennej rzeczywistości.

Wśród uczestników uroczystości byli: gen. Waldemar Skrzypczak – były dowódca Wojsk Lądowych, płk Arkadiusz Radziński – komendant Garnizonu Kielce, Marcin Gębała z X Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej, Alina Szwach – Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Okręg Kielce, Mateusz Kwiatek – pełnomocnik Koła 4 Pułku Piechoty Legionów AK w Kielcach, Edward Pawelec – weteran Batalionów Chłopskich, Piotr Wawrzyk – wiceminister Spraw Zagranicznych, Renata Janik – wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, Henryk Milcarz – prezes Wodociągów Kieleckich, Anna Kosmala – Radna Rady Powiatu Kieleckiego, Rafał Siwonia – Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach, Dariusz Dziegiel – Radny Rady Miejskiej w Daleszycach, Dorota Dziedzic – sołtys sołectwa Cisów, Norbert Wojciechowski – dyrektor Miej-

sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach, Maciej Mądzik dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach, druh Andrzej Lewański – prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisowie, Tomasz Guz – Nadleśniczy Nadleśnictwa Daleszycze i Mariusz Wertke z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, członkowie Stowarzyszenia Żołnierzy i Sympatyków 4 Pułku Kielce oraz harcerze i mieszkańcy Cisowa z panem Dariuszem Drągiem – inicjatorem wydarzenia.

W swoich przemówieniach zaproszeni goście podkreślali, że to m.in. partyzantom z Cisowa, którzy nie godzili się na zniewolenie, zawdzięczamy życie w wolnej Polsce, a pamięć o nich pielęgnowana przez mieszkańców naszej gminy jest ważna dla zachowania prawdy historycznej i troski o życie w pokoju.

– Składam serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy wzięli udział w przygotowaniach i uczestniczyli w tej pięknej patriotycznej uroczystości – podsumował burmistrz Dariusz Meresiński.

Uczestnicy złożyli również wieńce i znicze pod pomnikiem przy drodze do kościoła, który powstał w 60-tą rocznicę utworzenia oddziału „Wybranieckich”. Wspomniana została tutaj wieloletnia uczestniczka uroczystości patriotycznych w Cisowie, Anna Urszula Woźniak ps. „Warkoczyk”, wiceprezes kieleckiego koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, która zmarła w marcu tego roku.

Oddział partyzancki pod dowództwem Mariana Sołtysiaka pseudonim „Barabas” stacjonował w okolicach Cisowa (w miejscu wcześniejszego obozu powstańców styczniowych) w latach 1943-44. Jak podają historycy, średnia wieku „leśnych żołnierzy” wynosiła 19 lat, było ich ponad stu. Do ich zadań należała m.in. likwidacja konfidentów i funkcjonariuszy hitlerowskich. Z ważniejszych akcji źródła historyczne wspominają rozbicie oddziału żandarmów w Wiśnikach w marcu '44 roku, opanowanie Chmielnika w czerwcu, zaś w maju tego roku odbyła się uroczysta msza święta i defilada partyzantów w Cisowskim kościele.

Burmistrz Dariusz Meresiński złożył też kwiaty przy kamieniu posadowionym przy drodze do Cisowa na pamiątkę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku.

MW

Za nami wyjątkowy weekend z jedzeniem z całego świata i wieloma atrakcjami



Od piątku 9 czerwca do niedzieli 11 czerwca na Rynku w Daleszycach królowało pyszne jedzenie z różnych zakątków świata oraz wspaniała zabawa. Były konkursy z nagrodami, zimne napoje, animacje dla najmłodszych, dmuchańce, kino plenerowe eksplozja kolorów, koncert zespołu Nowator, dyskoteka oraz Gminny Dzień Dziecka pod hasłem „W krainie Dżungli”. Tak w skrócie można opisać tegoroczny zlot foodtrucków, który przyciągnął mnóstwo miłośników kulinariów i dobrej zabawy.

Weekend z pysznym jedzeniem

Foodtrunki z całej Polski po raz drugi zawiązały do w gminy Daleszycy. – Drugi rok z rządu gościemy w naszym mieście foodtrunki, w których mieszkańcy gminy i przyjezdni goście mogli skosztować pysznych dań wywodzących się z różnych zakątków świata: Grecji, Meksyku, Tajlandii, Korei, Tybetu, Stanów Zjednoczonych czy Węgier. Była to wspaniała okazja dla smakoszy, aby spróbować czegoś, czego raczej nie jemy na co dzień. Oprócz pysznego jedzenia było też wiele atrakcji zorganizowanych z okazji Dnia Dziecka. Każdy mógł znaleźć tu coś dla siebie i świetnie się bawić – powiedział Dariusz Meresiński, burmistrz Miasta i Gminy Daleszycy.

Rynek stał się salą kinową

W piątek 9 czerwca daleszycki rynek zamienił się w prawdziwą salę kinową. Wielki ekran i ponad 150 leżaków wypełnionych do ostatniego miejsca, takiej atrakcji jeszcze u nas nie było. Mieszkańcy w internetowym głosowaniu wybrali dla siebie familijną animowaną komedię

pt. Rodzina Addamsów 2. Jej zabawne perypetie rozweseliły każdego, kto chciał w ten niecodzienny sposób spędzić wspólnie z nami piątkowy wieczór.

Kolorowe i muzyczne Daleszycy

W sobotę Daleszycy ożyły kolorami. Jedną ze zorganizowanych aktywności było wspólne kolorowanie miasta. Odbyło się znane i lubiane przez wszystkich, święto Holi. Kolorowe szaleństwo przyciągnęło wielu miłośników sypania wielobarwnymi proszkami. Dzieciom, młodzieży i dorosłym różnobarwne proszki przysporzyły wiele radości, a uśmiechnięte twarze można było zaobserwować w każdym zakątku Placu Staszica. Tego samego dnia, wieczorem zaśpiewał dla wszystkich Paweł Lipski znany jako Nowator wraz ze swoim zespołem. Jego energetyzujące przeboje wprowadziły w dobre nastroje młodzież i dorosłych, którzy licznie przybyli na zlot. Po koncercie rozpoczęła się dyskoteka pod gwiazdami, czyli gratka dla miłośników tańca.

Dzień Dziecka z wieloma atrakcjami

Niedziela upłynęła zaś pod znakiem Gminnego Dnia Dziecka. Foodtruckom towarzyszyło mnóstwo atrakcji. Od godziny 13:30 na Rynku w Daleszycach odbywały się liczne konkursy z nagrodami. Najmłod-

si mogli skakać po dmuchanych zjeżdżalniach i uczestniczyć w spektakularnych zabawach z animatorem – Mateuszem Lutwinem. Na scenie odbyły się również liczne występy artystyczne. Zebranej publiczności zaprezentowali się m.in.: Zespół Taneczny Mażoretki, Dziecięcy Zespół Taneczny Krysztalki, młodzi piłkarze Akademii Spartakusa Daleszycy, członkowie Klubu Karate Chikara oraz dzieci ze swoim artystycznym repertuarem ze szkół w Słopcu, Szczecinie, Niestachowie, Sukowie, Daleszycach, Marzyszu i Mójczy. Na placu pojawiły się stoiska Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz ze Świetlicą Promyczek, a także Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach, gdzie odbywały się konkursy i zabawy

Atmosfera wydarzenia była wspaniała. Zlot food-trucków to impreza, która przez trzy dni dostarczała wielu emocji i pozytywnej energii. Połączenie zlotu z innymi wydarzeniami było strzałem w dziesiątkę. Przybyło mnóstwo osób, które uczestniczyły w zabawie i próbowały pysznych dań. Liczymy na to, że Zarciowozy jeszcze kiedyś będą chciały zaparkować i nasycić wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Daleszycy. Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tego wydarzenia. MF

Fotorelacja z trzydniowego wydarzenia na str. 20





Gmina „w pigułce”

Szanowni Mieszkańcy, kontynuujemy cykl artykułów podsumowujących inwestycje zrealizowane w ostatnich latach na terenie wszystkich sołectw gminy Daleszyc. Sprawdzamy, jak rozwinęły się nasze miejscowości od początku obecnej kadencji Rady Miejskiej w Daleszycach, czyli przez ostatnie niespełna pięć lat. O zmiany zapytaliśmy także naszych radnych. Dziś odwiedzamy Kranów i Marzysz.

KRANÓW

Choć bywa nazywany „dzielnicą” Daleszyc, to Kranów szczególnie dba o własne dziedzictwo i zachowanie ludowych tradycji, co symbolicznie widać na corocznym Pikniku Kranowskim „Na Matki Boskiej Zielnej”. Dobrze skomunikowany ze stolicą gminy i województwa świętokrzyskiego staje się wygodnym do życia „przedmieściem” dla osób, które znajdują tu spokój i bliskość natury, a jednocześnie coraz lepszą jakość życia dzięki prężnie rozwijającej się infrastrukturze.

Infrastruktura drogowa i oświetlenie uliczne

- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 391/1
- Utwardzenie pobocza kostką betonową przy drodze gminnej nr 319007T
- Zgłoszono do dofinansowania zadanie pn. „Remont drogi gminnej nr 319007T / etap I / w km. 1+190 do km. 1+690”
- Rozbudowano oświetlenie o 23 oprawy typu LED, min. przy drodze gminnej nr 319007T relacji Kranów – Słupiec w ilości 14 sztuk, przy drodze gminnej dz. 391/1 – 7 sztuk, oraz przy drodze gminnej dz. 57/1 – 2 sztuki.

- W 2018r. przy ówczesnej drodze wojewódzkiej 764 przeprowadzono modernizację oświetlenia polegającą na wymianie opraw sodowych na energooszczędne oprawy typu LED wraz z systemem sterowania oświetleniem.

Zadania kubaturowe

- Przygotowano dokumentację do postępowania w trybie „zaprojektuj – wybuduj” dotyczącego budowy świetlicy wiejskiej. Wykonano instalację C.O. w budynku świetlicy wiejskiej w Kranowie – w ramach zadania funduszu sołectwa Kranów: „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kranowie” (nowa instalacja c.o z podłączeniem do istniejącego pieca)
- Zakup sprzętu na plac zabaw
- Wykonanie altany na placu przy świetlicy wiejskiej



Gospodarka wodno-kanalizacyjna

- Budowa kanalizacji sanitarnej
- Budowa kanalizacji sanitarnej w msc Kranów - II etap
- Budowa sieci wodociągowej
- Zakup i uruchomienie zestawu pompowego na przepompowanie wody w msc. Kranów w ramach zadania



Altana przy świetlicy



Budowa oświetlenia ulicznego



Plac zabaw

ak się zmieniamy?



Świetlica wiejska i parking

nia budżetowego pn. „Budowa nowej studni”

- Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej w msc. Kranów Zagórze

- Wymiana uszkodzonego przepustu

Fundusz sołecki

2018 r.:

29.212,70 zł zapisano na zadania: prace remontowe i adaptacyjne oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej; wykonanie odwodnienia dróg gminnych; organizacja imprezy integracyjnej; projekt oświetlenia przy drodze gminnej w kierunku Słopca; zakup wazonów i kwiatów.

2019 r.:

32.080,83 zł na zadania: przebudowa drogi wewnętrznej 391/1, 391/2; zakup tłuczni na drogi gminne; opracowanie projektu oraz dowieszenie przewodu i lampy na istniejącej linii nn; zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej; organizacja pikniku.



- Przez ostatnie lata w Kranowie wykonaliśmy sporo ważnych dla mieszkańców zadań, to przede wszystkim inwestycje wodno-kanalizacyjne, nowe odcinki sieci i budowa pompowni wody, rozbudowa i wymiana oświetlenia ulicznego na nowoczesne, modernizacja budynku świetlicy wiejskiej, budowa altany, a w planach jest remont drogi gminnej – wylicza radna Rady Miejskiej w Daleszycach **Zenobia Wojciechowska**. – To wszystko jest ważne dla rozwoju naszego sołectwa, a mieszkańcy są zadowoleni z każdej pozytywnej zmiany. Oczywiście nadal mamy wiele potrzeb, zawsze jest coś do zrobienia, czy naprawy. Osobiście chciałabym, żeby w naszym sołectwie powstał kiedyś nowy budynek świetlicy, bo korzysta z niej wiele dzieci i chciałabym, żeby miały bardzo dobre warunki – dodaje radna.



2020 r.:

32.775,65 zł na zadania: wykonanie altany z podbudową z kostki brukowej na placu przy świetlicy wiejskiej; organizacja imprez okolicznościowych; remont świetlicy wiejskiej; zakup sprzętu na plac zabaw przy świetlicy wiejskiej; dowieszenie opraw oświetlenia ulicznego.

2021 r.:

35.340,63 zł na zadania: opracowanie projektu oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi w kierunku Słopca; prace porządkowe w sołectwie; prace remontowe przy świetlicy wiejskiej; zakup wyposażenia do świetlicy; zakup materiałów do zagospodarowania

terenu przy świetlicy wiejskiej; budowa oświetlenia ulicznego zgodnie z projektem.

2022 r.:

37.792,84 zł na zadania: dowieśnienie opraw oświetlenia ulicznego w kierunku Słopca; wykonanie i montaż bramy wjazdowej i furki przy świetlicy wiejskiej; zakup sprzętu sportowego; wykonanie korytek odwadniających przy drodze wewnętrznej nr 397.

2023 r.:

42.719,25 zł na zadania: organizacja imprez integracyjnych; remont drogi gminnej 319007T; dowieszenie opraw oświetlenia ulicznego.



Przebudowa drogi wewnętrznej



Piknik na Matki Boskiej Zielnej



Gmina „w pigułce”

MARZYSZ

Istnienie Marzysza datuje się już na XII wiek, kiedy wieś – podobnie jak wiele innych miejscowości miała należeć do kościoła kieleckiego. Marzysz leży przy południowej granicy gminy Daleszyce i wraz z przysiółkami rozciąga się nad rzekami Czarna Nida i Belnianka. Z roku na rok rozwija się tu infrastruktura drogowa, wodno-kanalizacyjna czy oświatowa, dzięki czemu w malowniczej miejscowości możemy nie tylko znaleźć bliski kontakt z przyrodą, ale też żyć komfortowo i nowocześnie.

Infrastruktura drogowa i oświetlenie uliczne

- Przebudowa drogi wewnętrznej tzw. Przypuść
- Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 195/1 i 173
- Przebudowa drogi gminnej tzw. Kiełków dz. nr ewid. 729 i 1065
- Przebudowa drogi powiatowej nr 0368T. Budowa chodnika + poszerzenie jezdni
 - Budowa drogi wewnętrznej
 - Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. nr ewid. 204
- Przebudowa drogi gminnej nr 319014T
 - Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 195/1
 - Rozbudowa drogi gminnej nr 319014T (chodnik + nowy asfalt)
 - Zgłoszono do dofinansowania zadanie pn. „Remont drogi gminnej nr 319001T Kaczyn-Marzysz / etap I / w km. 0+000 do km. 0+583”
 - Rozbudowano oświetlenie o 14 opraw typu LED, m.in. przy drodze gminnej nr 319014T 13 sztuk, oraz dobudowa 1 słupa oświetleniowego przy drodze gminnej dz. 675/1.



Budowa placu zabaw

Zadania kubaturowe

- Zadanie pn. „Zmniejszenie zapotrzebowania na energię poprzez termomodernizację, modernizację urządzeń energetycznych budynków użyteczności publicznej z wykorzystaniem OZE na obszarze Gminy Daleszyce w ramach ZIT” – termomodernizacja szkoły podstawowej w Marzyszu (wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie ścian nadziemna i piwnic, ocieplenie stropodachu i wymiana pokrycia dachowego części głównej)
 - Sporządzono dokumentację techniczną dotyczącą budowy instalacji fotowoltaicznej na potrzeby oczyszczalni w Marzyszu (moc 21,6 kWp, instalacja „na gruncie”)
 - Rozbudowa szkoły o salę gimnastyczną wraz z zapleczem przy szkole w Marzyszu
 - Remont sal lekcyjnych w szkole podstawowej w Marzyszu (malowanie, szpachlowanie, tynkowanie)
- Budowa siłowni zewnętrznej
- Budowa i wyposażenie placu zabaw
- W planach budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku oczyszczalni ścieków

Gospodarka wodno-kanalizacyjna

- Przebudowa oczyszczalni ścieków w Marzyszu
- Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Marzysz – Tracz
- Modernizacja przepompowni ścieków
- Wykonanie monitoringu ujęcia i sieci Marzysz - 7 punktów pomiarowych
 - Budowa sieci wodociągowej

Fundusz sołecki

2018 r.:

- 37.693,80 zł zapisano na zadania: wykonanie dokumentacji projektowej budowy sali gimnastycznej;



Budowa sali gimnastycznej

przebudowa drogi gminnej dz. nr ew. 195/1, 173; organizacja festynu rodzinnego; wykonanie tablicy ogłoszeniowej; zakup wyposażenia dla zespołu ludowego; zakup tłuczni na drogi gminne.

2019 r.:

40.867,30 zł na zadania: opracowanie dokumentacji projektowej na budowę Sali gimnastycznej; opracowanie chodnika przy drodze gminnej 319014T (koło leśniczówki); zakup dla zespołu ludowego; zakup sześciu dużych koszy na śmieci; budowa parkingu przy szkole; organizacja imprezy integracyjnej; zakup kruszywa na drogi gminne.

2020 r.:

41.699,30 zł, na zadania: budowa siłowni zewnętrznej; budowa chodnika przy szkole podstawowej; remont szkoły podstawowej; zakupy dla zespołu ludowego; organizacja imprez integracyjnych; zakup stołów cateringowych.



Budowa oświetlenia drogowego



Modernizacja oczyszczalni ścieków

ak się zmieniamy?



nie pracowni sensorycznej w szkole podstawowej; organizacja imprez integracyjnych; przebudowa drogi gminnej nr 319014 Marzysz Pierwszy – Marzysz Drugi; zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac zabaw; zakupy dla zespołów ludowych.

2023 r.:

53.734,90 zł na zadania: prace porządkowe w sołectwie; doposażenie placu zabaw (zakup urządzeń zabawowych); zakupy dla zespołów ludowych; remont drogi; organizacja imprez okolicznościowych; zakup podłogi interaktywnej.



- Podczas obecnej kadencji w sołectwie Marzysz nastąpił szereg zmian. Została wybudowana długo wyczekiwana przez mieszkańców droga łącząca Marzysz i Kielków. W Marzyszu Drugim został wybudowany chodnik. Fragment drogi gminnej w Marzyszu Pierwszym zyskał nową nawierzchnię asfaltową i chodnik. Wszystkie te inwestycje przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. Na poprawę bezpieczeństwa wpłynęła również modernizacja oświetlenia ulicznego. W wielu miejscach pojawiły się nowe lampy. Obecnie trwa budowa długo wyczekiwanej sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Marzyszu. Wybudowana sala gimnastyczna wraz z budynkiem szkoły będzie stanowiła kompleks dydaktyczny, który przyczyni się do wyrównywania szans edukacyjnych dzieci, a także pozwoli im rozwijać swoje pasje sportowe – mówi radny

Rady Miejskiej w Daleszycach **Sławomir Jamioł**. – Obecnie trwa remont drogi gminnej, po której przebiega szlak Green Velo. Zostanie na niej położona nowa nawierzchnia oraz zostaną utwardzone pobocza. Już w sierpniu planowany jest remont drogi gminnej w Podmarzyszu. Ponadto trwają również prace nad dokumentacją kolejnych dwóch odcinków dróg gminnych w naszej miejscowości. W najbliższej przyszłości planujemy budowę chodnika w Marzyszu Pierwszym przy drodze powiatowej, a także budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Marzyszu. Wszystkie inwestycje realizowane w naszym sołectwie, mają przyczynić się do rozwoju miejscowości. Wierzę, że wspólnie z Burmistrzem Dariuszem Meresińskim i radnymi Rady Miejskiej uda się te plany zrealizować – dodaje radny.

2021 r.:

45.134,90 zł na zadania: budowa placu zabaw; zakup komputerów do szkoły podstawowej; prace porządkowe w sołectwie; zakupy dla zespołu ludowego; organizacja imprez integracyjnych; remont drogi gminnej Marzysz Pierwszy – Marzysz Drugi.

2022 r.:

48.021,40 zł na zadania: prace porządkowe w sołectwie; wyposaże-



Ławeczka Bronisława Opalki



Termomodernizacja szkoły podstawowej



Przebudowa drogi gminnej



Przebudowa drogi powiatowej



„Maty nie oddam za darmo!”.

Mistrzyni Europy z Dankowa

Biega, kopie i przebija deski... ta drobna daleszyczanka nie boi się wyzwania i obala stereotypy: choć karierę sportową zaczęła w stosunkowo późnym wieku, uparcie kroczy na najwyższe podium i nie przeszkadza jej w tym ani napięty plan dnia, ani bojowo nastawione przeciwniczki, a wsparciem jest kochająca rodzina.

Od kilkunastu lat mieszka i trenuje w Anglii, gdzie swoją sportową pasję rozwija w polskiej szkole taekwondo. Na co dzień jest kierownicą taksówki, która po godzinach siedzenia za kółkiem tak skutecznie dba o aktywność fizyczną, że ma już imponującą kolekcję medali i pucharów, a w planach najwyższe możliwości laury. Prywatnie wychowuje z mężem dwuletnią córeczkę, lubi biegać i czytać kryminały.

Poznajcie Bernadettę Kamińską, pochodzącą z naszej gminy Mistrzynię Europy w taekwondo.

Głos Daleszyc: Taekwondo to wschodnia sztuka walki, ale nie tak popularna w naszym regionie, jak np. karate. Proszę opowiedzieć parę słów o samej dyscyplinie.

Bernadetta Kamińska: Taekwon-Do to sztuka walki i samoobrony, która narodziła się w Korei, opracowana przez generała Choi Hong hi w 1955 roku. Z połączenia karate i tae kyon powstał nowy styl walki taekwon-do. Mimo, że początkowo stworzono ją do celów militarnych, stosunkowo szybko została zaadaptowana do użytku cywilnego. Nazwa „taekwon-do” składa się z trzech elementów: tae - oznaczającego stopę, uderzenie stopą lub system technik wykonywanych nogą, kwon - pięść, do - oznaczającego sztukę, drogę lub metodę wyrażającą osiągnięcie pewnego stanu intuicji w zachowaniu, wynikającej z doświadczenia ciała i umysłu.

Podstawową strukturę taekwondo, jako systemu walki, można podzielić na: ćwiczenia (układy) formalne, walka, techniki samoobrony, techniki rozbić twardych przedmiotów. Elementem łączącym cztery powyższe składowe jest technika.

GD: A pani ulubiony element to...?

BK: Trzeba rozwijać wszystkie techniki, ale ja akurat kocham przebijać deski...

GD: Czy taekwondo jest popularne w Polsce, czy może jednak bardziej za granicą?

BK: Jest to bardzo popularny sport, także w Polsce, gdzie mamy bardzo mocną ligę. Pierwsza sekcja Taekwon-Do ITF w Polsce powstała w 1974 roku w Lublinie. Prowadził ją Anglik Andrew Marshall. W 1978 roku po raz pierwszy gościł w Polsce twórca Taekwon-Do, generał Choi Hong Hi, przeprowadzając seminaria instruktorskie.

GD: Jak zaczęła się Pani przygoda z tą dyscypliną sportu?

BK: Wszystko się zaczęło chyba trochę z nudów, po pracy chciałam coś robić, namawiałam męża na różne wyjazdy, a on namawiał mnie, żebym znalazła sobie jakieś hobby. Na począt-



ku zapisałam się na siłownię, ale wiedziałam, że to nie było to, co chciałam robić. W tym czasie mój mąż zainteresował się treningami MMA – ja oczywiście też chciałam spróbować, ale mąż mi odradzał, tłumacząc, że to jest brutalny sport nie dla kobiet. Za to, gdy rozmawiał z znajomym o sztukach walki, usłyszałam o szkole Taekwon-Do i tak trafiłam na te treningi zamiast MMA. Wierzę w przeznaczenie.

GD: Mówi pani, że zaczęło się z nudów – nie była pani typem sportowca?

BK: W szkole lubiłam wfi, ale nie miałam zapału, żeby regularnie ćwiczyć, to przyszło później. Zaczęłam w wieku 26 lat, więc na nic nie jest za późno. Nie jest to sport ograniczony wiekiem, właściwie może ćwiczyć każdy, są nawet treningi dostosowane dla osób starszych czy niepełnosprawnych.

GD: Dlaczego warto ćwiczyć taekwondo?

BK: Można poprawić kondycję, wyszkolić się w samoobronie. Trenowanie tej sztuki ma



świetny wpływ na zdrowie. Poprawia ukrwienie mózgu, koncentrację, uwagę oraz procesy intelektualne, do tego wzmacnia mięśnie oddechowe i wspomaga lepsze wykorzystanie pojemności płuc. Dzięki treningom normalizuje się apetyt, a także poprawia stan skóry. Regularne trenowanie taekwondo zwiększa zarówno nasz zakres ruchów, jak i odporność na urazy, a ponadto polepsza działanie układu nerwowego.

GD: Jak długo już pani ćwiczy?

BK: W tej chwili ćwiczę już 11 lat, była przerwana związana z pandemią i ciężką, ale nie przestałam trenować, chociaż trzeba się było trochę ograniczyć. Potrzebna jest tutaj ogromna dyscyplina i samozaparcie, bo medale to czubek góry lodowej, a pod spodem jest bardzo ciężka praca, wstawanie przed czwartą rano, żeby pobiegać i zacząć trening. Poza tym pracuję na cały etat i razem z mężem wychowuję córeczkę, więc potrzeba też dobrej organizacji. Ale mogę zawsze liczyć na wsparcie męża, to on mnie motywuje do większego wysiłku: „chcesz być dobra, to ćwicz”...

GD: W dodatku nie jest to łatwe hobby?

BK: Potrzebny jest rygor, szczególnie przed zawodami, trochę podporządkowanie życia turniejom, bo na przykład trzeba trzymać wagę. W dodatku po zawodach wciąż jeszcze są emocje, wciąż jest stres na macie.

GD: Walki są trudne?

BK: Wiem, że w tej dyscyplinie zdarzają się przypadki złamań, więc kontuzje są, choć mnie ominęły, ale kobiety wcale nie są na macie delikatniejsze, walki są zacięte.

GD: Chyba trzeba to lubić?

BK: Tak, to chyba jest we krwi. Po prostu w odpowiednim momencie wszystko się tak złożyło, że jestem tu, gdzie jestem. To dzięki wsparciu mojego męża, który też ma czarny pas w tej dyscyplinie, ale to mu wystarczy, zrezygnował, ja zostałam. Chociaż nie było łatwo, ale pojawiły się pierwsze zawody, medale, też rozczarowania i motywacja, żeby zrobić coś lepiej.

GD: Prosimy o wymienienie najważniejszych sukcesów.

BK: Pierwsze sukcesy przyszyły dziesięć lat temu, to były brązowe medale Mistrzostw Szkocji i Holandii, w 2015-tym wywalczyłam srebro w Mistrzostwach Anglii, nokautując zawodniczkę z czarnym pasem i przyszyły pierwsze złote medale w Narodowych Mistrzostwach Anglii czy Otwartych Mistrzostwach Szkocji – ciągle jeszcze z kolorowym pasem. Od 2016 roku z czarnym pasem najważniejsze osiągnięcia to złote, srebrne i brązowe medale w Mistrzostwach Wielkiej Brytanii, Anglii i Szkocji, a w czerwcu tego roku złoto w indywidualnych walkach i brąz w indywidualnych układach formalnych XII Otwartego Pucharu Europy. Osiągnięciem było sporo, ale każdy zdobyty medal ma dla mnie wyjątkową wartość sentymentalną – to jest moje, wywalczone:-))).

GD: Jakie są przed Panią cele do osiągnięcia?

BK: Moimi celami są zdobycie Mistrzostwa Świata oraz dostanie się do drużyny narodowej, kontynuacja treningów, rozwój, doskonalenie Taekwon-Do, bycie jeszcze lepszą. Poza tym planuję założenie własnej szkoły Taekwon-Do. Teraz to wciąż jeszcze hobby, ponieważ mam inną pracę, ale myślę o poświęceniu się temu zawodowo. Po powrocie do Polski chcę założyć swoją szkołę i prowadzić kursy tutaj w okolicy, między innymi samoobronę dla kobiet, kurs dla osób starszych.

GD: Życzymy spełnienia wszystkich planów i dziękujemy za rozmowę.



Ostatni dzwonek w naszych szkołach

Radosne powitania wakacji i wzruszające pożegnania ósmoklasistów odbyły się tradycyjnie w ostatnich dniach czerwca w szkołach podstawowych.

Duma ze świadectw, upragnione nagrody, podziękowania za wspólnie spędzony czas oraz życzenia kolejnych sukcesów w szkołach średnich – tak w skrócie można podsumować uroczyste akademie na zakończenie roku szkolnego. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z uroczystości w szkołach w Borkowie, Daleszycach, Niestachowie, Sukowie i Szczecnie. Wszystkim gratulujemy promocji, absolwentom życzymy dostania się do wymarzonych szkół średnich, ale póki co – zasłużona łaba!

Festyn na zakończenie pierwszego etapu edukacji zorganizował też Miejsko-Gminny Żłobek w Daleszycach. Rodzice otrzymali świadectwa z czerwonym paskiem, a dzieci dyplomy ukończenia żłobka. Życzymy wspólnych wakacji!

Red.



PELLET
Suków 70A

Tel. 788-384-564

**Na terenie gminy
TRANSPORT GRATIS**



WAKACJE W GMINIE DALESZYCE

3 LIPCA – 30 SIERPNIA 2023r.

w godz. 9.30 – 13.30

ZAJĘCIA SĄ BEZPŁATNE

UCZESTNIK MUSI MIEĆ SKOŃCZONE 7 LAT

PATRONAT:



BURMISTRZ
MIASTA I GMINY DALESZYCE
DARIUSZ NIEMCZAK

ORGANIZATOR:



MIEJSKO GMINNY OŚRODEK
KULTURY W DALESZYCACH

WSPÓLORGANIZATORZY:



TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ
DZIEŃ DALESZYCKIEJ



LASY PAŃSTWOWE
MIASTECZKO DALESZYCE

LIPIEC 2023

- 3.07 – 5.07 – **Świętlica w Smykowie** – rajd pieszy, spotkanie z bezpieczeństwem, zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne, animator, słodki poczęstunek
- 6.07 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 7.07 – **Świętlica w Niwach** – zajęcia kulinarne
- 10.07 – **Świętlica w Komórkach** – zajęcia techniczne – chemiczne
- 11.07 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 12.07 – **Świętlica w Kranowie** – zajęcia sportowe
- 13.07 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 14.07 – **wyściska do 200 w Łodzi** (zapisy w MGOK w Daleszycach)
- 17.07 – 19.07 – **Świętlica w Kranowie** – rajd pieszy, spotkanie z bezpieczeństwem, zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne, animator, słodki poczęstunek
- 20.07 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 21.07 – **Rynek w Daleszycach** kino plenerowe i koncert charytatywny za zbierką karmy dla zwierząt
- 24.07 – **Świętlica w Kranowie** – zajęcia techniczne – chemiczne
- 25.07 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 26.07 – **wyściska** (Ogród Botaniczny, Oceanarium w Chrostkach, Park Technologiczny Kieka)
- 27.07 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 28.07 – **Świętlica w Niwach** – zajęcia kulinarne
- 31.07 – **MGOK w Daleszycach** – zajęcia sportowe

SIERPIEŃ 2023

- 1.08 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 2.08 – **Centrum Edukacji w Widelkach** – piknik
- 3.08 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 4.08 – **Świętlica w Kranowie** – zajęcia kulinarne
- 7.08 – 9.08 – **Świętlica w Komórkach** – rajd pieszy, spotkanie z bezpieczeństwem, zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne, animator, słodki poczęstunek
- 10.08 – zajęcia w Świętlicach terenowych
- 11.08 – **MGOK w Daleszycach** – zajęcia sportowe
- 14.08 – 21.08 – przygotowanie do Dziękuję Gminnych
- 22.08 – **Świętlica w Smykowie** – zajęcia techniczne – chemiczne
- 23.08 – piknik
- 24.08 – **Świętlica w Niwach** – zajęcia kulinarne
- 25.08 – **Wyściska do Kazimierza Dolnego** (zapisy w MGOK w Daleszycach)
- 29.08 – 30.08 – **Rynek w Daleszycach** – zakończenie wakacji – rajd pieszy, zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne, animator, słodki poczęstunek, nagrody.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Więcej informacji pod nr tel. (41) 30 72 251
Zachęcamy do śledzenia portalu
Facebook MGOK Daleszyce

Nasi artyści nagrodzeni



Aż cztery zespoły śpiewacze i solistka z naszej gminy zostali nagrodzeni podczas Koncertu Laureatów 47-ych Buskich Spotkań z Folklorem.

W tym roku finał jednego z najważniejszych konkursów twórczości ludowej w naszym regionie miał wyjątkowy przebieg: 4 czerwca artyści przeszli w barwnym korowodzie przed Wojewódzkiego Domu Kultury do muszli Parku Miejskiego w Kielcach. Tutaj laureaci otrzymali nagrody i odwiedzili się wspaniałymi występami.

Silna reprezentacja gminy Daleszyce została doceniona w dwóch kategoriach: „soliści śpiewacy” – tutaj drugie miejsce zajęła Ewa Pawłowska z Marzysza - oraz w kategorii „zespoły śpiewacze”: na drugim podium stanęły Kumotry, a tuż za nimi ex aequo Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, Sukowianki z Lubrzanki i Marzyszanki.

Wielkie brawa i gratulacje dla wszystkich!
MW



Wyprzedaż

KOLEKCJA 4F

-15%

DARCET
SPORTSWEAR

ODZIEŻ I AKCESORIA SPORTOWE

www.darcet.pl

Radlin 56A, 26-008 Górnio

*promocja trwa do wyczerpania zapasów, obowiązuje na zakupie w sklepie stacjonarnym oraz nie łączy się z innymi rabatami i promocjami

Uroczysty dzień w Sukowie.

Szkoła świętowała ważny jubileusz



14 czerwca 2023r. to wyjątkowy dzień dla mieszkańców Sukowa. W tym właśnie dniu odbyły się uroczystości 25-lecia nadania imienia Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej Szkole Podstawowej wraz z przekazaniem nowego sztandaru. - Ta wzruszająca, patriotyczna uroczystość była okazją do refleksji i pamięci o poległych bohaterach. Składam ogromne podziękowania za włożony trud w przygotowanie tego wspaniałego jubileuszu – podkreślał burmistrz Dariusz Meresiński.

„Przeszłość zachowana w pamięci staje się częścią teraźniejszości” – takie motto przyświecało uroczystościom. Rozpoczęła je msza święta w sukowskim kościele, podczas której poświęcony został nowy sztandar szkoły, ufundowany m.in. przez lokalną społeczność.

Jubileusz świętowali wraz z uczniami, nauczycielami i pracownikami szkoły także rodzice uczniów i mieszkańcy Sukowa. Gościem uroczystości był również senator Krzysztof Słoń, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Henryk Milcarz, radna Rady Powiatu Kieleckiego Anna Kosmala, radni Rady Miejskiej w Daleszycach i dyrektorzy szkół z terenu gminy Daleszyce. Jubileusz świętowali też mieszkańcy gminy i pracownicy zaprzyjaźnionych ze szkołą instytucji.

Po nabożeństwie społeczność szkolna i zaproszeni goście obejrżeli wyjątkowo piękny i wzruszający występ artystyczny nawiązujący treścią do patronów szkoły, czasów II wojny światowej i walki partyzanckiej o wolną Ojczyznę. Przedstawienie zostało przygotowane specjalnie na tę okazję przez uczniów szkoły pod opieką nauczycielek. W swoim przemówieniu dyrektor Małgorzata Bielecka przedstawiła zgromadzonym bogatą historię placówki.

- Dla mnie jako mieszkanki Sukowa i osoby bardzo zaangażowanej w życie społeczne naszej gminy i miejscowości uroczystości 25. rocznicy nadania im Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej Szkole Podstawowej w Sukowie to ogrom wzruszeń. Z tego miejsca chcę podziękować gorąco wszystkim, którzy dołożyli swoją cegiełkę do ufundowania nowego sztandaru – podsumowała radna Anna Kosmala.

- Przeżywając codzienność zarazem tworzyacie przeszłość swojej szkoły. A uro-



czyście chwile, takie jak ta, zapisują się trwale w historii tego miejsca, jeszcze zanim przeminą. Tym, co scala „teraz” z „kiedyś” jest Wasza pamięć. Tym większym zaszczytem jest dla mnie możliwość uczestniczenia w uroczystych obchodach 25. rocznicy nadania imienia Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej Szkole Podstawowej w Sukowie w dniu 14 czerwca 2023 roku. Bądźcie dumni z tej chwili. A wszystko, czego się nauczycie i co poznacie w trakcie nauki w Waszej szkole niech buduje piękną i szczęśliwą przyszłość – mówił Henryk Milcarz.

Szkoła w imieniu dyrekcji, grona pedagogicznego i uczniów oficjalnie podzięko-

wała fundatorom sztandaru i osobom oraz instytucjom wspierającym i współpracującym z placówką. Fundatorami sztandaru byli: burmistrz Dariusz Meresiński, radni Anna Kosmala, Joanna Rybak i Jarosław Zieliński, dyrektor SP w Sukowie Małgorzata Bielecka, wicedyrektor szkoły Janusz Syska, Bank Spółdzielczy Daleszyce-Górno, sołtys Wojciech Smelcerz, Wodociągi Kieleckie, Nadleśnictwo Daleszyce, OSP Suków, Stowarzyszenie Bonum Publicum, Klub Seniora w Sukowie, Gminna Mleczarnia w Pierzchnicy oraz mieszkańcy Sukowa i rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Sukowie.

Red.

CENA OD 260.000zł

TANI DOMEK BLISKO MIASTA

LOKALIZACJA: NIWY KRANÓW

602 294 688

OTWARTA KUCHNIA
3 SYPIALNIE
DOŚWIETLONY SALON Z JADALNIĄ

WŁASNA DZIAŁKA
2 ŁAZIENKI
GABINET

602-294-688 domy@mgmpartner.pl



Puchar Burmistrza

dla Szkoły Podstawowej w Mójczy

7 czerwca 2023r. na stadionie sportowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach miały miejsce rozgrywki o Puchar Przechodni Burmistrza Miasta i Gminy Daleszycy w Piłce Nożnej. Do rywalizacji zgłosiło się 6 zespołów ze szkół z terenu Miasta i Gminy Daleszycy: SP Brzechów, SP Daleszycy, SP Mójczy, SP Stopiec, SP Suków i SP Szczecno.



Turniej był rozgrywany systemem każdy z każdym, a rywalizacja odbywała się fair – play. W ten dzień odbyło się 15 spotkań, które sędziowali Pan Bogusław Mochocki – wieloletni zawodnik MKS „SPARTAKUS” Dale-

szycy oraz Pan Paweł Toboła – Radny Rady Miejskiej, wieloletni prezes, zawodnik i trener w MGKS „SPARTAKUS” Daleszycy.

Po zakończeniu rozgrywek nadzedł czas na podsumowanie wyni-

ków, a tabela przedstawia się następująco:

I miejsce – SP Mójczy

II miejsce – SP Daleszycy

III miejsce – SP Brzechów

Najlepszym zawodnikiem Turnieju został Alan Mrozik z SP w Mójczy, a najlepszym bramkarzem Turnieju Michał Baran z SP w Brzechowie.

Na zakończenie Turnieju wręczenia dyplomów, nagród, pucharu dla SP w Mójczy oraz dekoracji medalami dokonała w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Daleszycy Dariusza Meresińskiego, Pani Anna Kosmala – Radna Rady Powiatu Kieleckiego, Kierownik Wydziału Administracji i Rozwoju w UMiG w Daleszycach.

Organizatorami Turnieju byli Burmistrz Miasta i Gminy Daleszycy oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach. Zwycięzcy gratulujemy i zapraszamy za rok.

MGOK Daleszycy

Wielkie piłkarskie emocje w Mójczy

Na boisku w Mójczy odbył się drugi Turniej Piłki Nożnej o Puchar Sołtysa tej miejscowości. Do rywalizacji przystąpiło osiem drużyn. Puchar Sołtysa, Dariusza Sarka trafił w ręce drużyny reprezentującej UMiG w Daleszycach, która o jedną bramkę wyprzedziła ubiegłorocznych mistrzów - Gang Mójczy.

Wydarzenie rozpoczęło się od pojedynków młodzieży. Cztery drużyny składające się z najmłodszych amatorów futbolu rozegrały kilka emocjonujących spotkań. Każda drużyna otrzymała puchary i medale oraz coś słodkiego. Rozgrywki wygrała „Drużyna Alana”. Najważniejsze były jednak sportowe emocje i duch rywalizacji.

Po młodzieży przyszedł czas na występy seniorów. Drużyny składające się z mieszkańców naszej gminy oraz ościennych miejscowości zagrały o miano najlepszej. Puchar Sołtysa trafił w ręce drużyny Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach, która zdobyła tyle samo punktów, co ubiegłoroczny mistrz z Mójczy, jednak Urzędnicy zdobyli jedną bramkę więcej i to właśnie ona zadecydowała do kogo powędruje puchar. Trzecie miejsce zajęła drużyna Amatora Stopiec.

-Bardzo się cieszę, że po raz drugi udało nam się zorganizować ten turniej. Sportowe emocje i integracja mieszkańców, taki był cel organizacji tego turnieju. Dzisiejsze wydarzenie to wspaniała okazja, aby się spotkać, porozmawiać i wspólnie spędzić czas, przy okazji szlifując swoje umiejętności piłkarskie. Serdecznie dziękuje Pawłowi Tobole, który był sędzią dzisiejszego turnieju – mówił sołtys Mójczy, Dariusz Sarek.

Było wiele bramek, doping i emocje do ostatnich minut. W turnieju wystąpiły jeszcze drużyny o wdzięcznych nazwach: JKP, FC Borków, Bukówka Team, Sołtys i Przyjaciele oraz FC Śruty. Każda z nich otrzymała nagrody, na wszystkich zawodników w trakcie trwania rozgrywek czekała pyszna kiełbaska z grilla oraz dmuchaniec.

- Było bardzo dużo emocji i świetna zabawa, cieszę się, że nowe boisko, jakie wybudowaliśmy w Mójczy, tak dobrze wszystkim służy. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tych zawodów – podsumował obecny na turnieju burmistrz Dariusz Meresiński.

Pozostało tylko trenować i za rok po raz kolejny sprawdzić swoje umiejętności piłkarskie w walce o Puchar Sołtysa.

MF



Mamy III miejsce w Polsce!

Puchar Polski w Piłkowej Piłce Nożnej Kobiet – mamy III miejsce! Nasze zawodniczki z klubu UKS Sparta Daleszyce w znakomitej formie zaprezentowały się w turnieju beach soccera rozegranym w Gdańsku.

- Dałyśmy z siebie wszystko i niemal do końca prowadziłyśmy w ostatnim meczu, ale zabrakło trochę szczęścia – przyznaje strzelczyni naszego zespołu, Federica Dall'ara.
- Pozostaje lekki niedosyt, ale myślę, że pokazałyśmy się z bardzo dobrej strony, o czym świadczy choćby fakt, że dwie z naszych zawodniczek po tym turnieju otrzymały propozycje gry w zagranicznych klubach.

Zawodniczkom i trenerowi Marcinowi Wengorskiemu kolejnego sukcesu pogratulował burmistrz Dariusz Meresiński, który podkreślił, że kibicuje Spartankom na każdym zawodach. – Dziewczyny grają świetnie i z wielkim sercem – to daje kibicom wspaniałe emocje. Trzymam kciuki przed kolejnym wyzwaniem – zapewnił burmistrz.

A przed zespołem teraz kwalifikacje do Mistrzostw Polski i sam turniej, na którym Spartanki mają do obrony



ubiegłoroczne srebro, choć jeszcze chętniej zamienią je na upragniony złoty medal...

MW

Nowa nadzieja piłkarska



Ogromny sukces uczennic z Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczecnie! Dziewczęca drużyna piłkarska ze Szczecna zdobyła trzecie miejsce w Finale Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej, które odbyły się w Starachowicach.

Uczennice z klas VII-VIII w składzie: Adrianna Sokołowska, Maja Piróg, Adrianna Walkowicz, Amanda Lach, Amelia Bera, Aleksandra Łebek, Izabela Kogut, Karolina Cieśla, po bardzo udanych zawodach zdobyły miejsce na podium, a w nagrodę otrzymały Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Lepsze okazały się jedynie ich rówieśniczki ze Skarżyska i Kielc. Dodatkowo tytuł najlepszej zawodniczki powędrował do Adrianny Sokołowskiej z PSP w Szczecnie.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów na sportowej drodze. Opiekunem drużyny była Agnieszka Safian – nauczyciel wychowania fizycznego.

MF

II Piknik Rodzinny Spartakusa

18 czerwca na stadionie Spartakusa w Daleszycach odbył się II Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Na rodziny Spartan oraz wszystkich chętnych czekało mnóstwo atrakcji, począwszy od konkurencji sportowych, kończąc na konkursach plastycznych dla najmłodszych. Głównym Partnerem tego wydarzenia były Lasy Państwowe wraz z Nadleśnictwem Daleszyce.

- Kolejne duże wydarzenie za nami. Cieszymy się, że akademia Spartakusa cały czas się rozwija i z dnia na dzień przybywa w niej dzieci. Na dzień dzisiejszy trenuje tu ponad 215 młodych piłkarek i piłkarzy, dlatego też cieszymy się, że wspólnie możemy tworzyć w Daleszycach coś naprawdę dużego - zaznaczył burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński.

Młodzi adepci mogli zmierzyć się w różnych konkurencjach sprawności ogólnej oraz specjalnej, ale też sprawdzić swoje umiejętności artystyczne. Hasłem przewodnim prac plastycznych była szeroko pojęta tematyka lasów.

- Bardzo dziękuję wszystkim Partnerom, bez których zorganizowanie naszego wydarzenia nie byłoby możliwe. Podziękowania należą się członkom zarządu i ich rodzinom, dbającym o pyszne grillowanie, wspaniałą popcorn oraz rodzicom naszych dzieci, którzy piekli pyszne gofry. Szczególne podziękowania należą się naszym trenerkom - Marysi i Marlenie, które od początku do końca zorganizowały nasz Piknik, a także pozostałym trenerom, którzy stawili się w niedzielny poranek i czynnie brali udział w całym wydarzeniu - zakończył prezes Andrzeja Hernik.

Spartakus Daleszyce





Gmina w obiektywie

II Złot Foodtrucków i Gminny Dzień Dziecka w Daleszycach

